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ISAVI/2711/2025 Kasvun ja oppimisen lautakunnan lausunto Itä-Suomen 
aluehallintovirastolle 
 

Kantelija edellyttää, että kaupunki on asetettava vastuuseen sen toimiessa lain 
vastaisesti järjestäessään opetusta täysin opetuskelvottomissa tiloissa Hatsalan 
klassillisella yläkoululla. Kantelijan mukaan koulun sisäilmaongelmat ovat olleet 
kaupungin  tiedossa jo yli toistakymmentä vuotta. Asiasta on keskusteltu, mutta mitään 
turvallisen oppimisympäristön korjaamiseksi ei ole tehty, paitsi tuotu muutama 
ilmansuodatin. Tilojen pitäisi olla käyttökiellossa ja opetus tulisi siirtää turvallisimpiin 
tiloihin ja järjestää opetus hajautetusti kunnes saadaan uudet opetustilat. 

 
Kuopion kaupungilla on viimeisimmän kerran 11.1.2021 kaupunginhallituksessa 
hyväksytty Kuopion kaupungin sisäilmaohje (liite). Sisäilmaohjeen esittelemä 
sisäilma-asioiden käsittelyn toimintamalli on apuna tilanteissa, joissa sisäilmasto-
olosuhteiden turvallisuuteen liittyy havaintoja tai epäilyjä.  
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta viittaa Kuopion Tilapalveluiden ja työsuojelun 
antamiin lausuntoihin (liitteet: Tilapalveluiden lausunto AVI:lle liitteineen ja 
Työsuojelun lausunto) ja toteaa, että Hatsalan klassillisen koulun sisäilmatilannetta 
on käsitelty kaupungin ohjeistuksen mukaisesti:   
 
- Hatsalan klassillisella koululla on toiminut vuodesta 2017 alkaen Kuopion 

kaupungin sisäilmaohjeen mukaisesti moniammatillinen tarkastusryhmä. 
Ryhmään osallistuvat käyttäjien ja palvelualueen edustajat, työterveys- ja 
kouluterveydenhuolto, työsuojeluvaltuutettu, ympäristöterveystarkastaja ja 
tilapalveluiden rakennusterveysasiantuntijat ja tarvittavat muut asiantuntijat. 
Kokouksissa käydään läpi kohteen sisäilmatilannetta, arvioidaan rakennuksen 
käytettävyyttä ko. toiminnassa ja päätetään mahdollista jatkotoimenpiteistä.  

 
- Kaupungin prosessin mukainen Hatsalan klassillisen koulun tarveselvitys on 

käynnistynyt vuonna 2018, missä on selvitetty sekä peruskorjaus- että 
uudisrakentamisvaihtoehtoa ja todettu, että uudisrakentaminen on paras 
vaihtoehto. Minkä jälkeen kohteen hankesuunnittelu on käynnistetty 
uudisvaihtoehdon pohjalta.   
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- Hatsalan klassillisen koulun sisäilmatilannetta on seurattu Kuopion 

rakennusterveysasiantuntijoiden toimesta.   
 
- Lisäksi koululla tehdään säännöllisesti terveydensuojelulain mukaista valvontaa. 

Hatsalan koulun tiloissa ei ole valvovan viranomaisen asettamia käyttökieltoja.  
 
- Kuopion kaupungin sisäilmaohjeen mukaisesti työsuojeluorganisaatio valvoo 

tilojen terveellisyyttä ja turvallisuutta sekä tuo esille henkilöstön havaitsemat 
haitta- tai vaaratekijät. 

 
- Tarkastusryhmän toiminta jatkuu sekä uudisrakennushanke etenee siten, että 

Hatsalan koulu voisi väistää uuteen Minna Canthin kouluun vuonna 2027. 
 
Kuopion Tilapalvelut hallinnoi ja ylläpitää Kuopion kaupungin rakennuksia ja 
toimitiloja sekä varmistaa niiden terveellisyyden ja turvallisuuden. 
 
Hatsalan klassillinen koulu koostuu kolmesta erillisestä rakennuksesta.  
Useammasta siivestä (A-D) koostuva pääkoulu on valmistunut vuonna 1965.  
Lisärakennus E on valmistunut vuonna 1975. Hatsalan uusin osa on vuonna 2017 
rakennettu erillinen ruokalarakennus (R).  
 
Kuopion tilapalvelut on toteuttanut Hatsalan klassillisella koululla seuraavat 
toimenpiteet:   
- teettänyt Hatsalan koulun päärakennukseen ja erilliseen E-rakennukseen 

ulkopuolisella asiantuntijalla laajat rakennustekniset kuntotutkimukset vuosina 
2016 - 2017.   

 
- tehnyt pääkoulun ja E-rakennuksen tiloihin kuntotutkimusraportin perusteella 

ja koulutoiminnan käyttöä turvaavia korjaustoimenpiteitä vuosina 2017 – 2024. 
Suunnitelmallisesti tehtyjen tiivistyskorjausten onnistumista ja laatua on 
seurattu sekä varmistettu merkkiainekaasumittauksilla ja ulkopuolisten 
asiantuntijoiden toimesta.  Lisäksi Hatsalan koululla on toimintaa turvaamassa 
yli 30 kappaletta sisäilman puhdistimia. 

 
- Kesällä 2025 Hatsalan koululla tehdään normaalia huolto- ja 

kunnossapitotöiden lisäksi korjaustoimia mm. opojen työtilassa ja E-
rakennuksen fysiikka-kemian varastossa ja luokassa. Lisäksi sisäilma-
puhdistimet jatkavat toiminnassa.  
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